
 

 

 

  
  

 

1 

 

26393/2025, ΦΕΚ-1690/Β/07.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

26393/2025, ΦΕΚ-1690/Β/07.04.2025 

Συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’ αρ. 115624/19.11.2024 (Β’ 6437) απόφασης του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ορισμού ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 

της Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87). 

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις». 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40). 

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας”». 

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 235). 

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 47). 

9. Την υπ' αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

10. Την υπ' αρ. 115624/19.11.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για το έτος 2024» (Β' 6437). 

11. Την υπ' αρ. 20355/07.03.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης «Συμπλήρωση/τροποποίηση της αριθ. 115624/ 19.11.2024 (ΦΕΚ 



 

 

 

  
  

 

2 

 

26393/2025, ΦΕΚ-1690/Β/07.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6437/Β'/22.11.2024) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜακεδονίαςΘράκης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπηρετούντων στις Δ/νσεις των Π.Ε. Σερρών της Π.ΚΜ για το έτος 2025». 

12. Το υπ' αρ. 205866(1433)/24.3.2025 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το 

οποίο αιτείται να συμπληρωθεί η υπ' αρ. 115624/19.11.2024 απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης στον πίνακα που αναγράφεται στη σελίδα 

67291, στον Α/Α1. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. Σερρών στην κατηγορία 

ΠΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, όπως προστεθούν δύο ακόμη υπάλληλοι, 

αριθμός υπαλλήλων από 15 σε 17 για 60 ημέρες, στην κατηγορία ΔΕ, στον κλάδο/ειδικότητα 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, όπως προστεθούν τρείς ακόμη υπάλληλοι με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) για 60 ημέρες και στην κατηγορία 

ΔΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, όπως αφαιρεθεί ένα υπάλληλος, αριθμός 

υπαλλήλων από 3 σε 2 για 60 ημέρες. 

13. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις εκτός έδρας μετακινήσεις των ανωτέρω 

θα βαρύνει τους κωδικούς: ΚΑΕ0719,0721.δ.01. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε/τροποποιούμε την υπ' αρ. 115624/19.11.2024 (Β' 6437) αρχική απόφασή 

μας αναφορικά με τον αριθμό, την κατηγορία και τις ειδικότητες των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στις Διευθύνσεις της Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 

το έτος 2025, ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚ. 

ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤΑ 

ΑΤΟΜΟ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 17 60 

ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

(Ι.Δ.Ο.Χ) 

3 60 

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 27 Μαρτίου 2025 


